
      

もう少しで３年生です 
「自分発見ブックについて」では、子供たちからのインタビューに答えていただき、ありがとうご

ざいました。子供たちは昔の自分を思い出し、楽しそうに学習している様子でした。今回の学習で

自分の成長を実感できたことと思います。 

さて、２年生も残り少なくなりました。いよいよ１年間のまとめの時期となります。２年生の１年

間を振り返り、３年生に向けて見通しをもたせられるように指導を工夫していきます。今月もご協

力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染症対策により、行事予定を変更する場合があります。ご了承ください。 

※３月の避難訓練は、予告なしで行います。 

※３月２２日（火）は、卒業式予行があるため給食終了後下校となります。 

※３月２４日（木）は、卒業式のためお休みとなります。 

※３月２５日（金）は、給食なしの土曜時程４時間授業で、下校は１２：００頃となります。 

 

２年学年だより 

に じ 

港区立赤羽小学校  
令和４年２月２５日 
校長 宮﨑 直人 
担任 樋本 侑子 
   大谷 俊貴 
   北原 武宏 
№１１  ３月号 

月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ 
 
 

保護者会 
（online） 
 
下校１４：３０⑤ 

 
 
 
下校１３：１０④ 

 
 
 
下校１５：２０⑥ 

 
 
 
下校１４：30⑤ 

土曜授業 
６年生を送る会 
 

下校１2：0０④ 

７ ８ ９ １０ １１ １２ 
全校朝会 
 
 
下校１４：３０⑤ 

たてわり班 
 
 
下校１４：３０⑤ 

 
 
 
下校１３：１０④ 

 
 
 
下校１５：２０⑥ 

 
 
 
下校１４：３０⑤ 

 
 

１４ １５ １６ １７ １８ １９ 
全校朝会 
 
 
下校１４：３０⑤ 

 
 
 
下校１４：３０⑤ 

 
 
 
下校１３：１０④ 

 
 
 
下校１５：２０⑥ 

 
 
 
下校１４：３０⑤ 

 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

春分の日 卒業式予行 
４時間授業 
 
下校１３：１０④ 

給食終了 
 
 
下校１３：１０④ 

卒業式 
１～５年生 
休業日 

修了式 
 
 
下校１２：００④ 

 

２８ ２９ 31 １ ２ ３ 
春季休業日  

 
 

 
 

 
 

  

○数字は、その日の授業時間です。 



 
 

 

保護者会について 

今年度最後の保護者会となります。学級での保護者会の後、学年での保護者会を行います。児童の

iPadアプリ「Ｔｅａｍｓ」を使用します。学級と学年の保護者会は、入っていただくＴｅａｍが異なりますので

ご注意ください。ご多用と存じますが、多くの方々のご参加お待ちしております。 

日時：令和４年３月１日（火） 

時間：学級保護者会 １５：００から１５：２０  

※時間になりましたら、各学級のオンラインチーム（Teams）にお入りください。 

：学年保護者会 １５：２０から１５：４０ 

※時間になりましたら、各学年のオンラインチーム（Teams）にお入りください。 

なお、オンライン保護者会に欠席された方は、ホームページの学年だよりの所に保護者会資料がありま

すので、3月 5日（土）までにご確認ください。 

 

生活科「自分はっ見ブック」について 

自分はっ見ブックへのご協力ありがとうございました。学習が終了し作品が完成しましたら自宅に持ち

帰ります。おうちの方と一緒にご覧になり、最後のページに保護者の方から、児童へのメッセージの記入を

お願いします。 

 

校内作品展・音楽発表会について 

 現在、校内作品展と音楽発表会については、延期となっています。今後の新型コロナウィルス感染症の

感染状況を考え検討してまいります。詳細が決まりましたら、緊急メール等でお知らせいたします。 

 

学習道具について 
３月１４日（月）より、順次学習用品を持ち帰ります。手提げ袋を持たせてください。 

持ち帰った学習用具は、新学年でお知らせがあるまでご家庭で保管をお願いします。なお、道具 

箱に関しては、足りないものの確認をしていただき、補充をしておいてください。 

 

算数の学習について 
２月の学年だよりでお知らせしました「直方体の空き箱」ですが、算数「はこの形をしらべよう」で使用し

ます。ご用意ができた家庭からお子様にもたせてください。３月２日（水）までにはご用意いただきたいと

思います。なお、立方体でも構いません。両方とも用意できる場合は両方持たせてください。 

国 語 
楽しかったよ、二年生 スーホの白い馬 

すてきなところを伝えよう 

算 数 はこの形をしらべよう 計算ピラミッド ２年生のふくしゅう 新しい算数プラス 

生 活 自分発見ブック できるようになったこと発表会 

音 楽 みんなであわせて楽しもう きみがよ 

図 工 楽しくうつして 

体 育 ゲーム（ボール蹴り遊び） 多様な動きをつくる運動遊び  

道 徳 家族愛 家庭生活の充実 感動 畏敬の念 など 

学級活動 ６年生を送る会 さよなら給食 新１年生を迎える準備をしよう 

国 際 アルファベットの小文字の練習 

３月の学習予定 


